
 

 

 
 

Decreto Prot. n.    
 

Repertorio n. 124/2024 
 

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit. III Cl. 13 

Fascicolo n. 2024-III/13.93 
 
Oggetto: Bando di concorso per il conferimento di n. 1 assegno annuale per lo svolgimento di attività 

di ricerca finanziato dalla Regione Campania (Progetto Conti Pubblici Territoriali) – Tutor 
Prof.Marco Tiberii – IUS/10 – SC 12/D1 - “Servizio per il Nucleo regionale Conti 
Pubblici Territoriali” - CUP B65E24000030002 

 
Allegati: n. 5 allegati: Bando di Concorso e Allegati A, B, C e D 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 e in particolare l’art. 22, contenente disposizioni 
sugli Assegni di ricerca; 

VISTO il D.M. n. 102 del 9 marzo 2011 che stabilisce l’importo minimo annuo lordo di 
un assegno di ricerca, al netto degli oneri a carico dell’amministrazione erogante; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, emanato 
con D.R. n. 645 del 17/10/2016; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di 
assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, emanato 
con D.R. n. 757/2010; 

VISTI il D.D. n. 2 del 18/01/2024 e D.D. n. 10 del 01/03/2024 della Giunta Regionale 
della Campania - Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, con i quali è stato emanato 
e pubblicato un Avviso di manifestazione di interesse, rivolto alle Università italiane, per la 
presentazione di proposte di assegni di ricerca che contemplassero l’utilizzo di fonti 
informative territoriali fra cui la banca dati Conti Pubblici Territoriali; 

VISTO il D.D. n. 305 del 24/05/2024 Regione Campania - con cui sono state approvate 
le risultanze della Commissione di valutazione trasmesse con nota prot. PG/2024/0256584, 
di cui all’Avviso indirizzato alle Università per la presentazione di proposte di assegni di 
ricerca nell’ambito del progetto “Utilizzo dei conti pubblici territoriali nei documenti di 
programmazione regionale”, in cui, tra gli altri, è stato indicato come meritevole di 
finanziamento il progetto “Autonomia differenziata, costi, standard, LEP e linee guida per lo 
sviluppo della Regione Campania” presentato dall’Università degli studi della Campania 
Luigi Vanvitelli – Dipartimento di Economia; 

VISTO l’Accordo attuativo sottoscritto tra la Regione Campania ed il Dipartimento di 
Economia, a seguito del finanziamento della proposta presentata dall’Università degli Studi 
della Campania Luigi Vanvitelli, per la definizione di una specifica collaborazione per il 



 

 

finanziamento integrale di una borsa di ricerca, nonché la determinazione delle 
caratteristiche, degli obiettivi e delle modalità di svolgimento del contratto di ricerca e la 
definizione puntuale degli oneri finanziari, con individuazione del prof. Marco Tiberii, in qualità 
di P.I. del progetto e tutor dell’Assegno; 

VISTA la richiesta di attivazione di un assegno di ricerca, sul s.s.d. IUS-10, nell’ambito 
delle attività del Progetto Conti Pubblici Territoriali dal titolo “Autonomia differenziata, costi, 
standard, lep e linee guida e procedure amministrative per la governance dello sviluppo 
economico e della sostenibilità sociale e ambientale della Regione Campania.”, presentata 
dal prof. Marco Tiberii, in qualità di P.I. del progetto e tutor dell’Assegno, acquisita al protocollo 
con n.174089 del 23.10.2024; 

RITENUTO pertanto necessario ed urgente procedere con provvedimento d’urgenza 
all’avvio dell’iter per l’assegnazione dell’assegno, al fine di consentire la conclusione dell’iter 
stesso entro la data di avvio dell’Assegno di ricerca, previsto per il 1° dicembre 2024; 

VERIFICATA la copertura finanziaria dell’Assegno di ricerca, con erogazione del 
contributo da parte della Regione Campania in due tranches, attraverso le seguenti 
modalità: 

• Acconto del 50%, a seguito di presentazione di apposita comunicazione da parte 
dell’Università con cui viene certificato il buon esito delle procedure di 
assegnazione e il nominativo del candidato vincitore individuato; 

• Saldo dell’erogazione a seguito della verifica di regolare esecuzione dei risultati 
dell’Assegno di ricerca, da parte della Regione. 

 
DECRETA 
 

 
Per i motivi di cui alle premesse: 

è emanato l’allegato Bando di Concorso per titoli e colloquio, parte integrante del 
presente Decreto, finalizzato al conferimento di n. 1 assegno annuale (ssd IUS-10) 
per lo svolgimento di attività di ricerca presso l’Università degli Studi della Campania 
Luigi Vanvitelli, nell’ambito del progetto Conti Pubblici Territoriali dal titolo “Autonomia 
differenziata, costi, standard, lep e linee guida e procedure amministrative per la 
governance dello sviluppo economico e della sostenibilità sociale e ambientale della 
Regione Campania” – tutor: Prof.Marco Tiberii; 

 
Capua, 04/11/2024 

 
IL DIRETTORE 

(Prof.ssa Maria Antonia Ciocia) 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento: Dipartimento di Economia 
Sede: Corso Gran Priorato di Malta, 1 – 81043, Capua (CE) 
SAD: dott. Emilio De Simone - Responsabile del procedimento: dott. Emilio De Simone 
E-mail: dip.economia@unicampania.it – Tel. 0823/274360/4353 

mailto:dip.economia@unicampania.it

		2024-11-04T15:03:39+0100
	CIOCIA MARIA ANTONIA




